

CONTRACTOR'S INQUIRY RESPONSES

**THE SIDEWALK IMPROVEMENTS ON
WEST SUNSET BLVD. & GARDEN AVE.
In EDEN TOWNSHIP, ALAMEDA COUNTY, CALIFORNIA**

The responses to contractors' inquiries, unless incorporated into a formal addendum to the contract, are not a part of the contract and are provided for the contractor's convenience only. In some instances, the question and answer may represent a summary of the matters discussed rather than a word-for-word recitation. The responses may be considered along with all other information furnished to prospective bidders for the purpose of bidding on the project. The availability or use of information provided in the responses to contractors' inquiries is not to be construed in any way as a waiver of the provisions of section 2-1.07 of the Standard Specifications or any other provision of the contract, the plans, Standard Specifications or Special Provisions, nor to excuse the contractor from full compliance with those contract requirements. Bidders are cautioned that subsequent responses or contract addenda may affect or vary a response previously given and any such subsequent response or addenda should be taken into consideration when submitting a bid for the project. Inquiries must be submitted by the deadline specified in the project Special Provisions.

This document will be continuously updated. It is the contractor's responsibility to check for updates.

UPDATED (3-31-2023): *(Legend: T = telephone; PBM = pre-bid mtg.; E = email)*

Inquiry No.	Inquiry	Response
1T	Please confirm if Bid Item #22 is for removal of trees.	Trees have been removed; Bid Item #22 is for the removal of existing tree stumps and its roots
2PBM	When will PG&E relocate their poles?	Undetermined at this time; PG&E has not provided the County a construction schedule yet. There is a sidewalk block out detail in the plans in the event PG&E does not relocate the poles by the time you completed all your contract work.
3PBM	Are there DBE, M/WBE goals for this project (good faith efforts)?	No

Inquiry No.	Inquiry	Response
4E	<p>I have a question about the pervious concrete :</p> <ul style="list-style-type: none"> - The pervious concrete sidewalk is cast in place or precast panel. - In the specs section 73 we have only the spec for the precast pervious concrete. <p>Please clarify.</p>	Please refer to section 90-7 PERVIOUS CONCRETE of the specifications
5		
6		
7		
8		
9*	•	➤
10*		
11*		
12*		
13*		
14*		
15*		
16*		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		➤
28		
29		
30		
31		
32		
33		➤
34		

Inquiry No.	Inquiry	Response
35		
36		
37		
38		
39		
40		
41		

****Project Bid Inquiries received in the March XX, 2023 Virtual Pre-Bid Meeting***